merkgezondheidsactoren aan onze doelstellingen en we doen dat consistent over de markten
heen.

Hoogtepunten Belangrijkste Merken in het eerste kwartaal:
• Brahma, Skol, Bud Light inclusief Bud Light Lime en Harbin waren de sterkste groeiers

onder de Belangrijkste Merken.
• In de Verenigde Staten zijn de leveringen Stella Artois met bijna 37% toegenomen, terwijl

in het invoersegment zwakkere volumes werden gerealiseerd.  De indicatoren tonen aan
dat Stella Artois een gezond merk is en blijft verbeteren.

• In het VK slaagde Stella Artois er in een negatieve trend inzake merkgezondheid om te
buigen, met verbeteringen in de relevante indicatoren sinds de invoering van een nieuwe
creatieve strategie en de lancering van Stella Artois 4% vorig jaar.

• Stella Artois heeft zijn sterke groei in Argentinië voortgezet en groeide met bijna 25%. Het
merk is het best verkopende internationaal biermerk in Argentinië en blijft marktaandeel
veroveren binnen het segment.

• In China hebben zowel Budweiser als Harbin in het eerste kwartaal een volumegroei met
meer dan 10% gerealiseerd.

Brussel, 07 mei 2009 – 5 / 13

BEDRIJFSRESULTATEN

1Q08

Pro forma

Scope Interne

groei

1Q09 Interne

groei
Noord-Amerika 33 649 - 723  38 32 963 0.1%
Latijns-Amerika Noord 24 374 - 317 1 824 25 881 7.6%
Latijns-Amerika Zuid 9 178  0  37 9 215 0.4%
West-Europa 7 509  128 - 637 7 000 -8.3%
Centraal- en Oost Europa 8 308  0 - 423 7 885 -5.1%
Azië 10 905  0 - 5 10 900 0.0%
Holdingmaatschappijen en globale

export
 600  595  12 1 207 1.0%

AB InBev Wereldwijd 94 523 - 317  845 95 051 0.9%

Tabel 2. Volumes (duizend Hls)

Noord-Amerika

Onze totale volumes stegen intern met 0.1% in 1Q09, aangezien de volumegroei in de
Verenigde Staten gedeeltelijk teniet werd gedaan door volumedalingen in Canada.

De leveringsvolumes in de Verenigde Staten zorgden voor een interne volumegroei van
0,5%, en de binnenlandse bierverkoop aan kleinhandelaars (VAK) gecorrigeerd voor het
aantal verkoopdagen steeg met 2,0%. We hebben ondanks de huidige zwakke positie van het
segment van de invoer- en luxebieren opnieuw goede resultaten neergezet inzake leveringen
van onze Europese merken naar de VS. Stella Artois volumes kenden een groei van bijna